PAGIUS

ſtantiopolitanz), & Auguſtam cum filiis ſuis imperaſſe meſes ſeptem & paulo amplius. Nupſit Eudocia, non quod victa libidine fuerit, ſed quod multi ei terrores liberorum cauſa animum concuſſerant, ne imperium illis auferretur, nullo eis defenſore, ac qui res illorum curaret, inquit Pfellus, qui ſubdit, genus Romano Diogeni antiquum fuiſſe, & Eudocia Rerum potente cum in crimen majeltatis incurriſſet, Auguſtæ clementia juſto reatu exemptum fuiſſe. Sed judicio decepta eſt: putavit enim, ſubjungit Pfellus, ſi Imperatorem crearet, quem ſervaret, cum perdere deberet, quid quid Imperii juris erat, ipſi acceptum habitu- rum; nec aliud quidquam ſuorum rationum ducturum, quam quod ipſi placeret. Ac ejuſ quidem juſta æſtimatio erat, eſi a ſcopo aberrabat.

VI. In Turcas bellum gerit.

Duobus exactis meſibus, Orientis cura ipſum cepit, quia res Antiochiæ & Ciliciæ excuſſionibus Turcorum defatigatæ, & in extrema adductæ diſcrimina erant inquit Curopalates, qui ſuſe de bello a Diogene adverſus Turcas hoc anno geſto diſſerit. Militibus in hyberna reduciſ, ubi nulla comœatus inopia premerentur, ipſe in Urbem Regiam revertitur, factus arrogantior, quaſi pluræ confeciſſet, non erga alios duntaxat, ſed erga ipſam etiam Imperatricem. Illa vero ſpem ſuam in contrarium vertiſſe cernens, meſſa cor edebat, nec objurgationes ferre poterat, inquit Zonaras.

VII. Legatio Hispanica Hugonis Candidi Card.

Anno MLXIV. diximus, Hugonem Candidum Presbyterum Cardinalem in Hispaniam ab Alexandro II. delegatum fuiſſe, tum ob alia, tum ut Divinorum Officiorum ritus ex Romana formula conſtitueret. Id hoc anno factum fuiſſe, perperamque ad annum MLXIV. retrahi, oftendit Concilium Auſcenſe in Novempopulania celebratum præſide eodem Hugone Candido Cardinali Legato, cujus hoc initium eſt: Anno MLXVIII. Incarnat. Domini noſtri Jeſu Chriſti, factum eſt Concilium apud Auſciam civitatem Metropolitanam. In eo Concilio decretum, ut omnes Eccleſiæ Vaſconiz quartam decimarum partem cathedralibus Eccleſiis perſolverent, exceptis Eccleſiis Sancti Orientii. Alia quoque in ea Synodo conſtituta, quæ ad

Eccleſiaſticam diſciplinam pertinent.

Hoc etiam anno Conſtitutiones pacis & treuga editæ in vico Auſonenſi, a Baluzio in Appendicæ Marcæ Hiſpanicæ pag. 1139. recitata, in quorum ſine habetur: Item Hugo Candidus Cardinalis Romanus in Concilio Gerundenſi cum Episcopis & Abbatibus ſive Principibus ac totius terræ magnatibus, & auctoritate Romani Papa, cujus legatione fungebatur, confirmavit, & laudavit pacem & treugam, ſicut erat apprehenſa in Episcopatu Gerundenſi. Et addidit in eadem treuga conſenſu omnium atque juſſit auctoritate domini Papa, ut pari modo teneretur a dominica octavarum Paſche uſque ad octo dies poſt Pentecoſten, ſicut Quadrageſimali tempore. Et tranſgreſſores pacis & treuga domini excommunicationis anathemati ſubjecit, quoaduſque reſpiciant, & ad ſatiſfactiones in canonica veniant. Denique Hugo Cardinalis Concilium Tolofanum celebravit, in quo Episcopatum Lectorenſem in integrum reſtituit. Hujus Concilii initium eſt: Anno Incarnat. domini MLXVIII. indictione ſexta, octavo anno domini Papa Alexandri, videlicet ſecundi, &c. Quare non dubium, quin [1] Legatio Hiſpanica Hugonis Cardinalis ad præſentem annum pertineat, eodemque, Tolofanum & Auſcenſe Concilia congregata fuerint, ac præterea Letrenſe & Barcinonenſe, de quibus anno MLXIV. a nobis actum.

VIII. Varia Concilia celebrata.

Hoc anno Anonymus Barenſis ſcribit: Barium obſedit per mare & per terra, Robertus nempe Apuliz Dux. Idem Lupus Protoſpata in Chron. habet. Græci per annos tres munitiſimum illud oppidum propugnauerunt, teſte Wilhelmo Apulienſi lib. 3.

IX. Barium Græcis a Normanis creptum.

Tertius obſeſſa jam venerat annus ab urbe: Multiplici tandem ſuperatur feſſa labore.

Captam autem anno milleſimo ſeptuageſimo primo, docet his verbis idem Anonymus: Dux fecit fieri pontem in mari quantum concluderet portum urbis Bari. Hoc etiam anno dolo cujuſdam Argerichi filii Joannazzi occiſus eſt Byzantius cognomento Guindericus in Baro, & XV. die Aprilis cepit Robertus Dux civitatem Bari. Errat itaque Malaterra, qui hanc

NOTÆ

[1] O Uare non dubium &c. Nec inſuper dubitatio ulla ſuper eſt quin hoc ipſo pariter anno Gerundenſis Synodus habita fuerit, cum annum 1068. præferant ejuſdem Concilii Acta nuper vulgata in Anecdotis PP. Martene, & Durand. tom. IV. col. 1185. Continet Canones XIV. varia diſciplinæ capita exhibentes. Subſcribunt huic Epifcopi octo, Archiepiſcopi duo. MANSI

CHRISTI 1068. ALEXANDRI II. PAP. 8. VACAT. IMP. OCCID. 12. ROM. DIOG. IMP. I.

ropalates, ſugillans Xyphilini Patriarchæ ignaviam, quod privato commodo Ann. Eccl. Tom. XVII.

poſthabuiſſet religionem.

PAGIUS

Roberti Ducis victoriam cum anno MLXX. & Bari obſidionem cum anno MLXVII. conjungit, ſed hic Hiſtoricus non raro in Chronologiam peccat. Præterea Lupus Protoſpata ad annum MLXXI. ait: Decima quinta die

Aprilis cepit Robertus Dux civitatem Bari, & meſe Julii Dux præſtitus tranſmeavit Adriæ mariſ pelagum, perrexitque Siciliam cum LVIII. navibus. Quid in Sicilia egerit, eo Chriſti anno videbimus.

JESU CHRISTI ANNUS 1069.

ALEXANDRI II. PAP. ANNUS 9.

VACAT. IMP. OCCID. 13. ROMANI DIOG. IMP. 2.

I. Legatio Petri Dam. in Germaniam.

Annus millesimus sexagesimus nonus sequitur, exortus Indictione septima, quo ab Alexandro Papa Petrus Damiani Legatus mittitur ad Henricum Regem...

II. Proinde per Deum orare, ut se male ominata compede absolvant; patianturque equo animo discidium fieri...

bitrabantur. Episcopus quoque tam pretiosa pollicitatione redemptus, quantum poterat salva verecundia, haud agre causam Regis tuebatur.

Imminente jam die, qui scindendo Regis conjugio dictus fuerat: Rex Moguntiam concitus properabat. Et ecce inter eundem comperit Legatum Sedis Apostolicæ suum Moguntiam adventum prestolari...

III.

Rex impeditur a legato ne divortium faciat.

PAGIUS SÆC. XI. An. Era Hisp. MCVII. An. Hebraica CCCC. LXII. inchoato die 20. Octob. fer. 3. An. Chr. 1069.